Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №102 Дзержинского района Волгограда»

Приказ

«01» сентября 2025г. №230

«О создании бракеражной комиссии».

Во исполнение СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, СанПиН 2.3/2.4.3590-20, СанПиН 3.1/2.4
3598-20 в целях контроля за качеством питания и сохранения здоровья учащихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

1. Алексеева С.П., заместитель директора по учебно-воспитательной работе,
ответственный за организацию питания в школе;

2. Гунькина Ю.А., законный представитель ВИВО Маркет (по согласованию);
3. Смирнова В.А., фельдшер школы (по согласованию);

2.Утвердить обязанности членов бракеражной комиссии:
1) Алексеева С.П., зам. директора по УВР:
-осуществляет контроль за предоставлением питания учащимся в школе;
-организует питание учащихся; ведёт контроль и учёт выдачи бесплатного питания;
своевременно сдаёт отчет в бухгалтерию ТУ ДО АВ, осуществляет учет движения
учащихся и предоставляет данные директору школы для корректировки списочного
состава.
2) Гунькина Ю.А., законный представитель ВИВО Маркет, контролирует деятельность
столовой и качество приготовления пищи (по согласованию);
3) Смирнова В.А., фельдшер школы (по согласованию), ежедневно контролирует качество
поступающего питания, следит за соблюдением гигиенических норм и требований, ведёт
журнал бракеража (по согласованию) в соответствии с графиком работы.
3. Вменить в обязанности бракеражной комиссии:
- осуществлять ежедневный контроль за приготовлением и качеством пищи;
- проводить бракераж всех блюд и кулинарных изделий по мере их готовности до начала
отпуска каждой вновь приготовленной партии;
- отражать результаты контроля в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции»;
- оценку качества продукции заносить в бракеражный журнал до начала её реализации;
- при нарушении технологии приготовления пищи комиссия обязана снять изделия из
производства, направить на доработку или переработку, а при необходимости на
исследование в санитарно - пищевую лабораторию.
4. Контроль оставляю за собой.

Директор школы
С приказом ознакомлены

Н.Ю.Розонова
Алексеева С.П.
Гунькина Ю.А.
Смирнова В.А.

Исполнитель С.П.Алексеева 53-94-43